
G00044.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 11/09/2007        N.      44 

 
OGGETTO: 

  VIA NUOVA DEI CONTI: RIPRISTINO SEDE STRADALE - CREAZIONE 
SLARGHI ED AREE DI SOSTA - ARREDO URBANO - SMALTIMENTO DELLE ACQUE 
METEORICHE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. PROVVEDIMENTI. 
 

L'anno duemilasette   , addì undici, del  mese di settembre      , alle ore 14,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
TELESE LUIGI                                      X      
BARILE CARMINE                                    X      
BAZZOLI LUCIANO                                   X      
BOCCANFUSO LUIGI                                          X 
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                          X 
MAZZELLA RAFFAELE                                 X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
Che la Regione Campania con L.R. n.1 del 19/01/07 all’art.5 comma3  ha prorogato i 
termini per l’utilizzo degli investimenti concessi agli enti locali, di cui alle Leggi regionali n. 
51 del  31/10/78, n.42 del 12/12/79 e n.50 del 06/05/85, con i piani di riparto delle 
annualità 2000-2005, sono prorogati di trecentosessanta giorni dalla data di pubblicazione 
della citata legge e sono inoltre cumulabili; 
Che con nota Prot. n. 259688 del 20/03/07 della Regione Campania, acquisita al 
protocollo generale del Comune in data 02/04/07 n. 9080, indicava che per emettere il 
decreto di concessione del contributo regionale relativo al progetto in oggetto,  è 



G00044.DLB 

necessario tra l’altro, inviare copia debitamente autenticata, come per legge, di nuova  
delibera di G.C. che approvi il progetto esecutivo in quanto la Delibera di G.C. n°104/04 
approva un “progetto” senza definire il livello di progettazione dello stesso; 

RITENUTO opportuno specificare e precisare  che il progetto relativo ai lavori  “ VIA 
NUOVA DEI CONTI: RIPRISTINO SEDE STRADALE, CREAZIONE SLARGHI ED AREE 
DI SOSTA, ARREDO URBANO, SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE”, redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale per l’importo complessivo di 130000,00 Euro,   approvato 
con Delibera di G.C. n. 104/04, è di livello esecutivo; 

ACQUSITI i pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 
18 Agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio LL.PP., in ordine alla regolarità 
tecnica  e dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 
 CON voti unanimi esi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le ragioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente descritte: 

1. Provvedere in via d’urgenza, ai sensi dell’ art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
alla variazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2007, prevedendo 
in Entrata le Risorse 880 - Titolo 4 Cat. 3 - Capitolo PEG 880, per l’importo di € 
130.000,00 ed in Uscita l’intervento 2.08.01.01 – Capitolo PEG 3193, per l’importo 
di € 130.000,00; 

2. Specificare e precisare che il progetto relativo “VIA NUOVA DEI CONTI: 
RIPRISTINO SEDE STRADALE, CREAZIONE SLARGHI ED AREE DI SOSTA, 
ARREDO URBANO, SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE” , approvato  con 
Delibera di G.M. n. 104/04 è di livello esecutivo e prevede il seguente Quadro 
Tecnico Economico: 

Lavori 
Lavori a base d’asta                                                                      100 439 ,71 
Oneri di sicurezza                                                                              2 421,28 
 
                                                            TOTALE LAVORI          102 860,99     
 
Somme a disposizione dell’amministrazione 
Imprevisti 5%                                                                                           5 143,05 
Iva sui lavori 10%                                                                                  10 286,10 
Spese tecniche                                                                                        8 600,00 
CNPAIA                                                                                                      172,00 
Iva su spese tecniche 20%                                                                      1 754,40 
Espropri                                                                                                    1 183,46 
                                   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE          27 139,01   
 
                                                              TOTALE PROGETTO        130 000,00 
 

3. Dare atto che la presente integra e rettifica  il piano delle opere pubbliche 
2007/2009, approvato contestualmente al bilancio di previsione esercizio 2007, 
giusta commissariale n.102 del 27.04.2007; 

4. allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

5. Sottoporre la presente ai sensi del richiamato art.42 comma 4 a ratifica consiliare 
nel primo consiglio utile e comunque non oltre 60 gg.; 



G00044.DLB 

6. Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 c. 4 del D. Lgs n° 267/00, con votazione separata ad esito unanime. 

 
 
Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio 

 



G00044.DLB 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



G00044.DLB 

 


